26MS0022-01-2024-003756-21
Дело № 2-2892-07-423/2024
РЕШЕНИЕ

                                           (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     город Георгиевск                                                           18 сентября 2024 года
     Мировой судья судебного участка №5 Георгиевского района Ставропольского края А.А. Шафорост,

     при секретаре Даллакян С.С.,

     рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  ООО «Спектр» к Сидловскому Юрию Владимировичу  о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование займом и расходов по уплате государственной пошлины.

     Руководствуясь ст.ст.194-199,  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                           РЕШИЛ:

     В удовлетворении исковых требований ООО «Спектр» ИНН 7838059171 КПП 781301001 ОГРН 1167847370866 юр. адрес 197110, Санкт-Петербург, Левашовский  пр-кт, дом №13, литер А, помещение 214, почтовый адрес 355021, г. Ставрополь, ул. 45 Параллель, д. 75 а/я 5712  к Сидловскому Юрию Владимировичу, , отказать в связи с пропуском срока исковой давности.

     Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

     Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края, путём подачи жалобы через мирового судью в течение месяца.

     Мировой судья                                                                          А.А. Шафорост